
Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Кокпектинского района области Абай

Постановление акимата Кокпектинского района области Абай от 29 ноября 2023 года 
№ 343. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 1 декабря 2023 года 
№ 169-18.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)",  Закона статьи 27
Республики Казахстан "О правовых актах",  статьи 31 Закона Республики пунктом 2
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат Кокпектинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый коэффициент зонирования, учитывающего 
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Кокпектинского 
района области Абай, согласно приложения к настоящему постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата Кокпектинского района "Об постановление
утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение объекта 
налогообложения в населенных пунктах Кокпектинского района" от 7 октября 2020 
года № 329 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под номером 7646).
      3. Государственному учреждению "Отдел экономики и бюджетного планирования 
Кокпектинского района области Абай" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет – ресурсе акимата 
Кокпектинского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Кокпектинского района.
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Аким Кокпектинского района
     Д. Оразбаев

 

Приложение к постановлению
акимата Кокпектинского района

от 29 ноября 2023 года
№ 343

Коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в 
населенном пункте



№ п/п
Месторасположение объекта 
налогообложения в населенном 
пункте

Коэффициент зонирования

Бигашский сельский округ

1 село Бигаш 1,44

2 село Егин-булак 1,29

Кокжайыкский сельский округ

3 село Кокжайык 1,45

4 село Акой 1,45

5 село Карамойыл 1,45

6 село Карагандыколь 1,29

Кокпектинский сельский округ

7 село Кокпекты 1,45

8 село Ажа 1,45

9 село Узун-Булак 1,29

10 село Шариптогай 1,44

11 село Толагай 1,44

сельский округ имени К. 
Аухадиева

12 село Преображенка 1,35

13 село Укиликыз 1,44

14 село Черноярка 1,29

Тассайский сельский округ

15 село Тассай 1,35

16 село Кайнар 1,29

17 село Аксу 1,09

18 село Ушкумей 1,21

Теректинский сельский округ

19 село Теректы 1,45

Ульгулималшинский сельский 
округ

20 село Ульгулималши 1,45

21 село Мамай 1,45

22 село Сулеймен 1,29

23 село Hура 1,19

Улкенбокенский сельский округ

24 село Улкенбокен 1,45

25 село Актас 1,39

26 село Жансары 1,41

Шугылбайский сельский округ

27 село Шугылбай 1,44

28 село Мелитополь 1,19



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


